

Spørsmål 235 (2024) fra Odd-Andre K. Karlsen (H): Spørsmål om avlastning av fastleger

Til: Kommunedirektøren
Fra: Odd-Andre K. Karlsen (H)

Dato: 13.11.2024
Saksnr: 24/00101-235
Deres ref:

Fastlegeordningen har over en lengre periode hatt et stort press mot seg. Både internt og utover mot befolkningen. Fastlegeordningen har hatt lange perioder med dårlig rekruttering av fastleger, lange ventetider for pasienter og en større vanskelighet for å skaffe seg en fastlege. Dette har ikke bare vært et problem her lokalt, men både på det nasjonale plan og et øvrig internasjonalt problem blant flere vestlige land.

Et mulig tiltak på det generelle problemet rundt fastlegeordningen, kan være å avlaste fastlegene ved å gi noen av deres legeoppgaver til andre yrkesgrupper innenfor helsetjenesten. Som for eksempel farmasøyter, ernæringsfysiologer, fysioterapeuter osv. Det kan føre til en mindre belastning på arbeidsdagen for fastlegene, at flere pasienter får timer raskere og at det enklere kan rekrutteres fastleger.

Når man ser til andre land som har innført slike typer tiltak, kan man se at det har fungert særdeles godt. Et eksempel på det er Storbritannia. Der har man avlastet "General Practitioners" ved å gi noen av deres legeoppgaver til farmasøyter. Slike tiltak har også blitt innført i andre vestlige land, som for eksempel USA, Frankrike og Canada.

På bakgrunn av dette ønsker jeg å stille noen spørsmål:

- Hva slags handlingsrom har kommunen når det kommer til å avlaste fastlegene i kommunen?
- Hvilket helsesrelaterte yrker i Drammen kommune kan eventuelt avlaste fastlegene?

Svar

Plan for utvikling av allmennlegetjenesten 2025-2028 kommer i denne møterunden. Hovedmålet med planen er å sikre bærekraftige og tilgjengelige allmennlegetjenester av høy kvalitet, samt å gjøre kommunen til en attraktiv arbeidsplass for allmennleger. Planen definerer mål for tjenesten og tiltak for å nå disse målene.

Videre vises det til at regjeringen i 2022 nedsatte et ekspertutvalg med formål om å utrede tiltak for å gjøre fastlegeordningen mer bærekraftig. Det er forventet at regjeringen vil implementere endringer for fastlegeordningen fra juli 2025. I Helse- og omsorgsdepartementets budsjettforslag for 2025 står det at regjeringen vil legge til rette for tverrfaglige fastlegekontor, hvor flere personellgrupper bidrar med sin kompetanse. Det er nødvendig med endringer i lovverk og regelverk før dette kan skje, og om dette er aktuelt allerede i 2025 er uavklart.

Kommunedirektør

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000
kommunepost@drammen.kommune.no